
DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 05-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 103  Del 05-09-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: OMAGGIO AL PAESAGGIO E FLUVIONE FILM FESTIVAL - VII  EDIZIONE ANNO 

2020 - 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di settembre alle ore 

11:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 05-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la delibera Giunta Comunale n.37 del 30.03.2019, con cui è stata 

organizzata la VI Edizione di Omaggio al Paesaggio  "il Festival del 

paesaggio"- passeggiate ed escursioni (cavallo, trekking, cinofile)- 

estemporanee artistiche- workshop di scultura su legno e su pietra locale- 

Museo nel Paesaggio- eventi culturali sulla montagna e il 

paesaggio-artigianato rurale; 

 

- VISTO il notevole  successo dell’ iniziativa riscosso nelle passate 

edizioni in termini di presenze turistiche che valorizzano il nostro 

territorio da un punto di vista ambientale, paesaggistico, della conoscenza 

dei prodotti tipici, delle nostre tradizioni e la conoscenza di personalità 

che hanno assunto un particolare ruolo educativo per tutta la Comunità;  

 

VISTA pertanto la necessità di organizzare la VII Edizione del ciclo di 

Eventi “Omaggio al Paesaggio” che si terrà si terrà dal 4 al 6 settembre 

nella frazione Agelli del Comune di Roccafluvione; 

 

CONSIDERATA la forte carica innovativa e che permette, che  coinvolge  

artigiani e artisti, crea musei all'aperto e  produce opere pittoriche che 

resteranno patrimonio e arredo permanente del nostro territorio (nel caso 

di opere scultoree) o abbellimento dei nostri spazi pubblici (nel caso di 

opere pittoriche). E' un ciclo di eventi di grande valenza promozionale 

che si sviluppa e valorizza molte località e frazioni del nostro territorio, 

sostenuta dal BIM Tronto con un contributo di euro 3000,00; 

TENUTO CONTO che un altro evento strettamente correlato “Omaggio al 

Paesaggio”, è il “Fluvione Film Festival”, rassegna di cinema giunta alla 

10a Edizione; 

VISTO che è volontà dell'Amministrazione svolgere parallelamente gli 

eventi “Omaggio al Paesaggio” e l'anteprima del “Fluvione Corto Festival” 

nei medesimi giorni; 

- relativamente agli eventi agli artisti e ai registi, partecipanti e 

provenienti da fuori Provincia, sarà fornito vitto e alloggio; 

- ai registi vincitori del Fluvione Corto Festival, sarà riconosciuto il 

premio complessivo di euro 950,00 per i cortometraggi e i documentari 

realizzati 

CONSIDERATO che: 

- il costo per gli eventi, comprendenti le due manifestazioni ammonta ad 

euro 5.862,90; 

- i collaboratori e attuatori saranno le Associazioni di seguito riportate: 

Ecomuseo del Monte Ceresa e Cooperativa del Monte Ceresa , associazioni 

che attueranno tutte le iniziative previste e che gestiranno il budget a 

disposizione per la realizzazione degli eventi 

 

- collaboreranno alle iniziative anche Habitual tourist, Associazione 

culturale Educ-Art, LB Cinema;  

 

- il soggetto fornitore del materiale (legno, travertino, colori), per 

artisti pittori e scultori sarà Edilizia Casciaroli; 

  

- le stampe promozionali dell’evento saranno realizzate dalla Tipografia 

Vallorani; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 05-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

- per l’evento dove vi sarà la partecipazione di studenti delle Scuole 

superiori, è previsto il trasporto da Ascoli Piceno ad Agelli, effettuato 

dalla ditta Azzurra 2000 di Venarotta; 

 

CONSIDERATO che  Bim Tronto ha un cofinanziamento di euro 3.000; 

TENUTO CONTO che precedentemente era stata presentata richiesta alla 

fondazione Carisap per un contributo di euro 2.500 riferito agli Eventi 

(Fluvione Film Festival e Omaggio al Paesaggio); 

CONSIDERATO che la spesa occorrente per l’organizzazione di entrambe le 

manifestazioni è di euro 5.862,90, che sarà integralmente coperta da 

contributi esterni, senza riflessi a carico del bilancio; 

VISTI: 

 il T.U. 18.08.2000, N. 267; 

 lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del 

Responsabile del servizio Finanziario e Tributario; 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la premessa alla narrativa che forma parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 

 

2)Di organizzare, la 7a edizione  dell’iniziativa “Omaggio al Paesaggio”- 

Edizione 2020, in concomitanza con il Fluvione Film Festival. 

 

3)Di finanziare la spesa totale di Euro 5.862,90 totali, con i fondi 

assegnati al Comune di Roccafluvione dal BIM tronto nella misura di Euro 

3.000 ; l’importo di 2.500,00 dal contributo assegnato dalla Fondazione 

Carisap, la restante somma (362,90 euro) con la copertura del bilancio 

comunale , dell’esercizio corrente. 

 

4) Di finanziare la spesa con la disponibilità del capitolo 51/1 del 

bilancio corrente di esercizio e che si assegnano al servizio proponente. 

 

5)Di approvare il programma delle manifestazioni evidenziate nella 

premessa. 

 

6)Di demandare al Responsabile del Servizio competente ogni adempimento 

di natura gestionale utile e necessario per dare attuazione alla presente 

deliberazione. 

 

 

D E L I B E R A 

 

7)Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi del comma 4^ art. 134 del T.U. n. 267/2000, considerata l’urgenza 

di provvedere. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 05-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 05-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 16-01-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 05-09-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 27-01-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


